ПРОТОКОЛ № 1
заседания объединенного диссертационного совета 6Б.ВАК-70

при Таджикской национальной консерватории имени Талабхуджи Сатторова
и Государствённом институте изобразительных искусств и дизайна

Таджикистана
/

«24» февраля 2023 г. г. Душанбе

Присутствовали: из 11 членов
объединенного диссертационного
совета, присутствовали

У' человек.

Повестка заседания:

1. Заявление Давлатзода Баходура Давлат о принятия для рассмотрения
его диссертации на тему: «Таджикские щипковые хордофоны в
системе национального ансамблево-оркестрового музицирования.
Этнооргонологическое исследование» на соискание уйеной степени
кандидата искусствоведение по специальности 17.00.02 -
Музыкальное искусство (научный руководитель - доктор
искусствоведения, профессор Рахимов Равиль Галимович).

Выстунили:
Председатель диссертационного совета, доктор искусствоведения А.

Низомов о принятии документов и диссертации Давлатзода Баходура
Давлата в объединенном диссертационном совете.

Научный секретарь объединенного диссертационного совета Л.А.
Назарова представила информацию о том, что документы, представленные
на объединенный диссертационный совет Давлатзода Баходура Давлата -
автореферат и диссертация соответствуют требованиям |1оложения о
диссертационном совете Высшей аттестационной комиссии при Президенте
Республики Таджикистан по присуждению учёных степеней и званий,
утверждённое Постановлением Правительства Республики Таджикистан от
30 июня 2021 года под №267. Препятствий к назначению первичной
экспертизы отсутствует.

Постановили:

1. Назначить членами экспертной комиссии по диссертации Давлатзода
Баходура Давлата на тему: «Таджикские щипковые хордофоны в системе
национального ансамблево-оркестрового музицирования.
Этнооргонологическое исследование» на соискание ученой степени
кандидата искусствоведение по специальности 17.00.02 — Музыкальное

/

искусство.
- Иброхимов Муродали Файзалиевич -  доктор исторических наук,

доцент, член совета, председатель экспертной комиссии;

- Латифзода Диловар Назиршох -  доктор педогогических наук,
профессор, член совета, член экспертной комиссии;

- Муратова Зульфия Алиевна -  доктор философии (РЬО), доктор по
специальности, старший научный сотрудник, член совета, член экспертной
комиссии.

Результаты голосования: за Д_____  человек; против - нет;
воздержавшихся - нет.

Председатель объединенного

Низомов А.

^единенного
й^гга, кандидат

Назарова Л.А.